CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 28/2022 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Dra Valéria Stoew é formada em Gestão Emocional, Terapia de Reprocessamento Generativo,
Fisionomia, Leitura Corporal e Comportamental, Graduada em Estética e Cosmética, e
concluindo Psicanálise Clínica. Dra Valéria realiza um belíssimo trabalho voluntário como
terapeuta nos atendimentos da terapia aqui na Procuradoria da Mulher, sempre presente nas
quintas-feiras no período da tarde, realizando através de suas sessões o fortalecimento
emocional, no tratamento dos problemas psicológicos, e desenvolvimento de autoestima, e
bem-estar emocional.

Valéria é filha, mãe, esposa, amiga, conselheira e terapeuta de muitas mulheres, além de ser
uma mulher dedicada que busca trazer mais segurança e amparo para o grupo feminino.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 0028/2022

Autoria: Diversos Vereadores

Concede o Diploma de Voluntário Prof.ª Maria de Lourdes
Ribeiro “Dona Lurdinha” à Sra. Valéria Stoew.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte DECRETO
LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido o Diploma de Voluntário Prof.ª Maria de Lourdes Ribeiro “Dona Lurdinha”
à Sra. Valéria Stoew.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 7 de dezembro de 2022.

AUREA ROSA

VEREADORA - PP

CELINHO ENGUE

VEREADOR - PDT

CHRISTIAN GALVÃO

VEREADOR - UNIÃO BRASIL

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB

GESSÉ ALVES

VEREADOR - PP

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 28/2022 - Página 2

LAERCIO LOPES

VEREADOR - MDB

LUCINHA WOOLCK

VEREADORA - MDB

MARINHO NISHIYAMA

VEREADOR - PP

PROFESSOR ANDREI

VEREADOR - PTB

ROBERTO COMERON

VEREADOR - UNIÃO BRASIL

RONALDO PINHEIRO

VEREADOR - PP

SAULO LEITEIRO

VEREADOR - PSD

TARZAN

VEREADOR - UNIÃO BRASIL

VANESSA GUARI

VEREADORA - PL